arrecadações, seja no exercício seguinte na modalidade de superávits financeiros, conforme previsto nos
artigos 40 a 46 da Lei 4.320/64.

Ao analisar o Balancete Analítico indexado ao Doc SEI 48284576

, notamos que o saldo da conta 111122000 - LIMITE DE SAQUE COM VINCULAÇÃO
DE PAGAMENTO totalizou, no encerramento do exercício, o valor de R$ 589.655,58 (quinhentos e
oitenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos) e representa os valores
acumulados de sua arrecadações, composto pelos saldos das contas 111122002 - LIMITE DE SAQUE
SUJEITO A PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA, que representa as arrecadações de exercícios anteriores,
com valor de R$ 227.928,58 (duzentos e vinte e sete reais e novecentos e vinte e oito reais e cinquenta e
oito centavos) e 111122006 - LIMITE DE SAQUE SUJEITO A LIBERAÇÃO, que representa as
arrecadações recentes, com valor de R$ 361.727,00 (trezentos e sessenta e um mil, setecentos e vinte e
sete reais), cuja transferência para a conta que registra arrecadações de exercícios anteriores ocorreu em
31/05/2023, conforme Nota Patrimonial 2023NP10630.

Considerando que o art. 3º da Lei de criação do Fundo, já mencionada no item 1.1.1 deste
relatório, especifica onde os seus recursos devem ser aplicados, e veda em seu e parágrafo único a